
REF.: ADJUDICA LlCITACION
PÚBLICA PARA EFECTUAR
ARRIENDO DE SALON PARA
JORNADA DE CAPACITACION
FOMENTO A LA LECTURA,
REGION DE TARA PACA.

RESOLUCiÓN EXENTA W 015~'- .t) O ti 2 1
IOUIOUE, .O 4 JUN 201 ~
V 1ST O s:

La Ley N° 17.301, que crea la Junta Nacional de
Jardines Infantiles; Ley N° 20.481 de Presupuesto año 2011, El Decreto Supremo N°
1574, de 1971, de Ministerio de Educación; la 19.886 y su Reglamento establecido por
Decreto N° 250 del Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; la Resolución N° 1600 de
2008, de la Contraloría General de la República; el Decreto Supremo N° 45, de 1995, del
Ministerio del Trabajo y Previsión Social; la Resolución N° O 15/26 del 2000 y sus
modificaciones posteriores, las Resoluciones Exentas N° 015/1792 de 2006, W 015/2845
de 2010 Y 015/86 del 2012, todas de Vicepresidenta Ejecutiva de la Junta Nacional de
Jardines Infantiles, y demás antecedentes tenidos a la vista.

CONSIDERANDO:

1.- Que, se efectuó el proceso en el Portal
Chile Compra para efectuar arriendo de salón con alimentación y hospedaje para Jornada
de Capacitación Fomento a la Lectura para la Junta Nacional de Jardines Región de
Tarapacá.

2.- Que, mediante Resolución Exenta N°
015/411 de fecha 22 de Mayo del 2012, se autorizó el llamado a Licitación Pública y
aprobó las Bases Administrativas y Técnicas para efectuar arriendo de salón con
alimentación y hospedaje para Jornada de Capacitación Fomento a la Lectura para la
Junta Nacional de Jardines Región de Tarapacá.

3.- Que se publicó en el sistema
www.mercadopublico.cl con ID 845-19-L 112 propuesta correspondiente, presentándose
tres oferentes para adquirir arriendo de salón con alimentación y hospedaje para Jornada
de Capacitación Fomento a la Lectura para la Junta Nacional de Jardines Región de
Tarapacá.

4.- Que, la comisión evaluó y emitió el
informe correspondiente, ajustándose a las bases técnicas y administrativas y propone la
adjudicación de acuerdo a puntaje obtenido a:

IGNELlA ARÉSTEGUI FARFÁN RUT 4.210.582-1



2

RESUELVO:

1. Adjudíquese Licitación 845-19-
L112 a IGNELlA ARESTEGUI FARFAN RUT 4.210.582-1, con domicilio en Barros Arana
1302, Iquique, para efectuar arriendo de salón con alimentación y hospedaje para Jornada
de Capacitación Fomento a la Lectura para la Junta Nacional de Jardines Región de
Tarapacá por un monto de $2.474.000.-IVA INCLUIDO, (dos millones cuatrocientos setenta
y cuatro mil pesos).

2. Páguese a IGNELlA ARESTEGUI
FARFAN RUT 4.210.582-1, por un monto de $2.474.000.- IVA INCLUIDO, (dos millones
cuatrocientos setenta y cuatro mil pesos).

3.- Impútese el gasto a las cuenta
Programa 01, Subtítulo 22, Item 01, Asignación 001, Subasignación 002, del presupuesto
vigente del servicio.

E Y ARCHíVESE.
RESIDENTA EJECUTIVA

S F RNANDEZ
EGI NAL (T/P)

AL DE JARDINES INFANTILES

RTF/R KlAnA'arb
DISTR UC~N:

• Adquis iones.
• Archivo Oficina de Partes


